
 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

05.11.2024 г. № 1101 

 с.им. Бабушкина  

 

О запрете выхода (выезда) на лед водоемов  

в опасный период становления льда на  

территории Бабушкинского муниципального 

округа Вологодской области  

 

В целях сохранения жизни и здоровья населения Бабушкинского 
муниципального округа, в соответствии со ст. 11 Федерального закона 
21.12.1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», ст. 16 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Водного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Вологодской области от 20.12.2007 
года № 1782 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Вологодской области», решением Представительного Собрания 
Бабушкинского муниципального округа Вологодской области от 17.04.2023 
года № 178 «Об утверждении правил использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Бабушкинского муниципального 
округа, для личных и бытовых нужд», руководствуясь Уставом Бабушкинского 
муниципального округа Вологодской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Ввести запрет выхода людей, выезда автотранспорта, а также 

технических средств на пневмоходу и снегоходной техники на лед водоемов в 
опасный период становления льда на территории Бабушкинского 
муниципального округа Вологодской области в период с 05.11.2024 года по 
31.12.2024 года. 

2. Территориальным секторам, управлению правовой и 
организационно-контрольной работы, отделу мобилизационной подготовки и 
делам ГО ЧС администрации Бабушкинского муниципального округа: 

- организовать информирование жителей о введенных ограничениях; 
- определить традиционные места выхода населения на лед водоемов с 

выставлением информационных аншлагов о запрете выхода на лед; 
- организовать работу по обучению населения мерам безопасности 

поведения на водных объектах. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента 
подписания. 

 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за 
собой. 

 

 

Врио Главы округа, 

первый заместитель Главы А.В. Шишебаров



 


